
UCHWAŁA  NR  5340/2022 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  14 lipca 2022r. 
 
 
 
w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  

i realizację inwestycji pn. „Sporządzenie dokumentacji projektowej wraz  
z wykonaniem prac modernizacyjnych zabytkowej obory” przez Muzeum 
Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie   

 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 547 ze zm.) oraz na podstawie § 5 umowy użyczenia 
zawartej w dniu 18 lipca 2014r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Muzeum 
Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1  
 
1. Wyraża się zgodę na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  

i przeprowadzenie przez Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – 
Spożywczego w Szreniawie inwestycji pn. „Sporządzenie dokumentacji projektowej wraz 
z wykonaniem prac modernizacyjnych zabytkowej obory” na nieruchomości położonej  
w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Rosnowo 
–  Szreniawa, arkusz mapy 5, działka nr 22/6 o pow. 3,1569 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą KW nr PO2P/00259191/6. 

2. Na przeprowadzenie inwestycji o której mowa w ust. 1 Muzeum Narodowe Rolnictwa  
i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie posiada zabezpieczone środki finansowe 
w kwocie: 235.000,00 zł. 
 

 
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie.  
 

§ 3  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  5340/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA  14 lipca 2022r. 

 
 

Nieruchomość położona w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, opisana w § 1 uchwały 

stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i została przekazana umową użyczenia 

zawartą w dniu 18 lipca 2014r. na rzecz Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno  

– Spożywczego w Szreniawie. Będąca przedmiotem użyczenia działka nr 22/4, obręb 

Rosnowo – Szreniawa została na mocy ostatecznej decyzji Wójta Gminy Komorniki z dnia 

23.11.2018r. podzielona na działki nr 22/5 i 22/6, przy czym teren objęty planowaną inwestycją 

znajduje się na działce nr 22/6 w obrębie Rosnowo –  Szreniawa. 

Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego  

w Szreniawie  zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie inwestycji 

pn. „Sporządzenie dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem prac modernizacyjnych 

zabytkowej obory”. Zakres prac modernizacyjnych będzie obejmował przede wszystkim: 

remont elewacji budynku oraz naprawę kominów, wymianę oraz wzmocnienie konstrukcji 

drewnianej budynku w części B. Koncepcja planowanego przedsięwzięcia ma także na celu 

dostosowanie części B pawilonu do zorganizowania w nim wystawy związanej z motoryzacją 

wsi, tj. malowanie, naprawa posadzki. Przed przystąpieniem do ww. prac sporządzona 

zostanie dokumentacja projektowa, na podstawie której zostaną pozyskane wszelkie 

niezbędne uzgodnienia i pozwolenia, w tym Powiatowego Konserwatora Zabytków.  

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie 

posiada zabezpieczone środki finansowe na przeprowadzenie inwestycji, o których mowa  

w § 1 ust. 1 uchwały w kwocie: 235.000,00 zł, w budżecie Województwa Wielkopolskiego  

na 2022r., w dziale 921, rozdziale 92118, § 6220. 

Planowany termin zakończenia inwestycji przewidziany jest do końca 2022r. 

Jednocześnie, zgodnie z zapisem § 6 umowy użyczenia, dokonanie napraw 

wykraczających poza drobne naprawy, a także adaptacja oraz modernizacja, wymagają 

każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają Biorącego  

w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 
  


